
Comunicado urgente sobre a prorrogação do prazo para pagamento da guia do selo
- Provimento 30/2024

CGJ - Sedoc - Corregedoria <sedoccgj@tjrs.jus.br>
Qua, 15/05/2024 19:59
Para:​Edson Luiz de Carli <edson.carli@tjrs.jus.br>;​Milena Munero Predebon <m.predebon@tjrs.jus.br>;Iria Maria Celso
Mendes <iria.mendes@tjrs.jus.br>;​Newton Claudio Cheron <newton.cheron@tjrs.jus.br>;​Luis Henrique Bolso
<l.bolso@tjrs.jus.br>;​Guido Astor Liesenfeld <guido.liesenfeld@tjrs.jus.br>;​Cleusa Maria Queiroz Ciechovicz Barcellos
<cleusa.barcellos@tjrs.jus.br>;​'Tassia Nunes Paiz' <tpaiz@tjrs.jus.br>;​Velasco Balen <velasco.balen@tjrs.jus.br>;​Silvia Royer
<silvia.royer@tjrs.jus.br>;​Gabriel Augusto Marchionatti Broch <g.broch@tjrs.jus.br>;​Daniel Luis Carbonera
<dcarbonera@tjrs.jus.br>;​Osmar Beuren <osmar.beuren@tjrs.jus.br>;​Gerson Vanderlei Gerlach dos Santos
<gershon@tjrs.jus.br>;​Elieser Geter gerlach dos Santos <elieser.santos@tjrs.jus.br>;​Gilberto Foschiera
<g.foschiera@tjrs.jus.br>;​Luiz Dias Martins Filho <l.dfilho@tjrs.jus.br>;​Ivaldir Celso Trentin <ivaldir.trentin@tjrs.jus.br>;​Paulo
Heinrich <paulo.heinrich@tjrs.jus.br>;​Marcelo Barkert <marcelo.barkert@tjrs.jus.br>​

Prezados Notários, Registradores e Interinos,
 
 
 
De ordem do Exmo. Sr. Dr. Felipe Só dos Santos Lumertz, Juiz-Corregedor, informamos que a
prorrogação de prazos constante no artigo 4º do Provimento 30/2024 - CGJ abrange também o dia
limite para pagamento da guia do selo digital de fiscalização, que poderá ser realizado até o dia
31/05/2024, diante da atual instabilidade nos sistemas informatizados do Tribunal de Justiça.
 
 
Atenciosamente,
 
 
Assessoria de Correição Extrajudicial - CGJ/RS,
Palácio da Justiça,
Porto Alegre/RS.
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